
4 iyul 2025-ci il, cüməXalq qəzeti 7SİYASƏT
2025-ci il iyulun 2-də Özbəkis-

tan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevin 
Azərbaycana rəsmi səfəri Azərbay-
can–Özbəkistan münasibətlərinin 
yeni geosiyasi məzmuna keçidinin 
təsdiqi idi. Ş.Mirziyoyevin bu səfəri 
iki ölkə arasında mövcud olan dostluq 
və tərəfdaşlıq münasibətlərinin qlobal 
səviyyəli siyasi konfiqurasiyaya inteq-
rasiya etdiyini göstərdi. Səfər həm də 
dövlətlərarası münasibətlərin ideoloji 
sinxronluq, strateji uzlaşma və bey-
nəlxalq proseslərdə vahid mövqe kimi 
dərinləşən komponentlərlə möhkəm-
ləndiyinin göstəricisi idi. 

Post-sovet məkanında formalaşan 
çoxqütblü nizamda türk dövlətləri arasında 
əlaqələrin güclənməsi uzun müddət yalnız 
mədəni və tarixi təməllər üzərində qurulurdu. 
Lakin son illər baş verən proseslər, xüsusilə 
Azərbaycan–Özbəkistan münasibətlərinin 
sürətlə strateji müstəviyə keçməsi bu yanaş-
manı dəyişib. Artıq məsələ təkcə tarixi or-
taq köklərdən və etnik-mədəni yaxınlıqdan 
ibarət deyil� ortada geosiyasi sinerji, bey-
nəlxalq platformalarda birgə koordinasiya və 
diplomatik-hüquqi baxımdan qarşılıqlı öhdə-
liklər var. Bu mənada Ş.Mirziyoyevin səfəri 
Türk Dövlətləri Təşkilatının gələcək siyasi 
strukturunda Azərbaycanın və Özbəkistanın 
nə qədər mühüm rol oynadığını ortaya qoy-
du. Səfər çərçivəsində keçirilən görüşlər və 
imzalanan sənədlər bir daha təsdiqlədi ki, iki 
dövlət regional təşəbbüslərlə kifayətlənmək 
niyyətində deyil. Əksinə, onlar beynəlxalq 
sistemdə ortaq geosiyasi mövqelər formalaş-
dırmağa və Türk dünyasının qlobal səsini ko-
ordinasiyalı şəkildə artırmağa çalışırlar.

Azərbaycan və Özbəkistan arasındakı 
strateji müttəfiqliyin möhkəmlənməsində 
Prezident İlham Əliyev və Prezident Şavkat 
Mirziyoyev arasında yaranmış şəxsi münasi-
bətlər mühüm amil kimi çıxış edir. Prezident 
Mirziyoyev tərəfindən Füzuli rayonunda inşa 
etdirilən və 2023-cü il avqustun 23-də istifa-
dəyə verilən Mirzə Uluqbəy adına 960 şagird 
yerlik orta məktəb bunun bariz nümunəsi-
dir. Şəxsi münasibətlərin strateji əməkdaşlı-
ğın dərinləşməsində həlledici rol oynaması 
2022-ci ilin önəmli hadisələrində də özünü 
göstərdi. Həmin il Prezident İlham Əliye-
vin Özbəkistana üç dəfə rəsmi səfər etməsi 
ölkələrimiz arasında qarşılıqlı siyasi və dip-
lomatik əlaqələrin yüksək səviyyədə olduğu-
nu nümayiş etdirdi. 

2024-cü ilin avqustunda Şavkat Mirziyo-
yevin Azərbaycana dövlət səfəri bu dostluq 
və müttəfiqlik münasibətlərinə yeni nəfəs 
verdi. Özbəkistan Prezidentinin erməni iş-
ğalından azad olunmuş Füzuli və Şuşa ra-
yonlarına səfəri, Qarabağda bərpa-quruculuq 
işlərinə verdiyi dəstək liderlər arasında for-
malaşmış şəxsi və siyasi əlaqələrin nəticəsi-
dir. Beləliklə, İlham Əliyev və Şavkat Mirzi-
yoyev arasındakı səmimi şəxsi münasibətlər 
dövlətlərarası əlaqələrin ən yüksək səviyyədə 
və davamlı olmasının əsas zəminini yaradıb.

Azərbaycan–Özbəkistan münasibətləri-
nin bugünkü səviyyəyə çatması uzunmüddət-
li strateji baxışın nəticəsidir. Münasibətlərin 
dərinləşməsində liderlərin qarşılıqlı siyasi 
iradəsi ilə yanaşı, ortaq tarix, mədəni yaddaş 
və çağdaş dünyada eyni geosiyasi risklərə və 
imkanlara malik olmaları əsas rol oynayır. 

Müttəfiqlik münasibətlərinin hüquqi ba-
zası bir il öncə Daşkənddə imzalanan “Müt-

təfiqlik münasibətləri haqqında Müqavilə” 
ilə qoyuldu. Sənəd iki ölkə arasında əlaqələ-
rin “rəsmi müttəfiqlik” statusu əsasında qu-
rulmasını rəsmiləşdirdi. Prezident İlham Əli-
yevin həmin müqaviləni “istənilən ölkələrin 
münasibətlərində ən yüksək və əhəmiyyətli 
sənəd” adlandırması bu aktın nə qədər funda-
mental siyasi və diplomatik çəkisi olduğunu 
ortaya qoyur. Prezidentin bu yanaşması onu 
göstərir ki, Azərbaycan bu münasibətləri re-
gional sabitliyə və beynəlxalq siyasətə təsir 
edən strateji koordinasiya platforması kimi 
dəyərləndirir.

2025-ci ilin iyul səfəri isə bu hüquqi 
çərçivənin real siyasi məzmunla dolduğunu 
təsdiqlədi. Səfər zamanı keçirilən yüksək 
səviyyəli görüşlərdə Şavkat Mirziyoyevin 
səsləndirdiyi fikirlər və verilən mesajlar 
ikitərəfli münasibətlərin vahid siyasi iradəyə 
və ortaq strateji vizyona əsaslandığını nüma-
yiş etdirdi: “Bu gün biz danışıqlarda bütün 
məsələləri – beynəlxalq, regional, ikitərəf-
li, həssas məsələləri müzakirə etdik. Ciddi 
məsələlər üzrə fikirlərimiz üst-üstə düşür. Bu 
fikirləri bütün platformalarda irəli aparaca-
ğıq...”.

Burada beynəlxalq platformalarda vahid 
çıxış, maraq və dəyərlərin koordinasiyası, 
geosiyasi harmoniya kimi elementlər öz ək-
sini tapır. Mirziyoyevin vurğuladığı “bütün 
məsələlər” və “bütün platformalar” ifadələ-
ri münasibətlərin artıq qlobal siyasi sistem 
daxilində sinxron fəaliyyət modelinə çevril-
diyini göstərir.

Azərbaycan və Özbəkistan arasındakı 
strateji müttəfiqlik təkcə son illərin hadisələ-
ri ilə məhdudlaşmır. Bu münasibətlər uzun-
müddətli və mərhələli şəkildə formalaşıb. 
Hər iki dövlətin yerləşdiyi unikal geosiyasi 
mövqe – Mərkəzi və Cənubi Asiya, Qafqaz 
və Yaxın Şərq qovşağı – onların regional və 
qlobal proseslərdə açar aktorlar kimi çıxış 
etməsinə imkan yaradır. Belə bir strateji 
mövqedə yerləşmə, həmçinin onların qarşı-
lıqlı maraqlarının tamamilə uyğunlaşmasına 
və bir-birini tamamlayan geosiyasi resurslara 
malik olmasına zəmin hazırlayıb.

2004-cü ildə imzalanan “Strateji tərəf-
daşlığın gücləndirilməsi haqqında Bəyan-
namə” əməkdaşlığın konseptual əsaslarını 
müəyyən etdi. Həmin dövrdə dünya siyasi 
sistemində çoxqütblülüyün hələ tam struktur-
laşmadığı bir mərhələdə bu sənəd iki ölkənin 
gələcəkdə qarşılıqlı etimad və əməkdaşlıq 
üzərində strateji ittifaq qurmaq niyyətləri-
nin erkən ifadəsi oldu. Sonrakı illər bu mü-
nasibətlərin beynəlxalq hüquq və siyasətdə 
öz əksini tapması ilə xarakterizə olundu. 
2008-ci ildə Özbəkistanın Azərbaycanın 
işğal olunmuş əraziləri ilə bağlı BMT Baş 
Assambleyasının qətnaməsini dəstəkləməsi 
iki dövlət arasındakı siyasi həmrəyliyin qəti 
siyasi mövqe kimi təzahürü idi. Özbəkistanın 
bu addımı beynəlxalq ictimaiyyətin önündə 
Azərbaycanın suverenliyinin və ərazi bütöv-
lüyünün müdafiəsində mühüm addım kimi 
qiymətləndirildi.

2021-ci ildə Prezident Şavkat Mirziyo-
yevin Azərbaycanın Vətən müharibəsində 
qazandığı qələbəni “tarixi ədalətin bərpası” 
kimi qiymətləndirməsi isə münasibətlərin 
həm də dərin mənəvi və ideoloji təməllərə 
söykəndiyini nümayiş etdirdi. Belə açıq 
dəstək dövlətlərarası münasibətlərin xaricin-
də, xalqlar arasında ortaq dəyərlərin və milli 
kimliyin qarşılıqlı anlaşmasına da işarədir.

Nəhayət, 2022-ci ildə qəbul edilmiş 
“Strateji tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi 
haqqında Bəyannamə” Azərbaycan–Özbə-
kistan münasibətlərinin çoxşaxəli və insti-
tusional xarakterini möhkəmləndirdi. Təx-
minən 40 istiqaməti əhatə edən bu sənəd iki 
ölkənin qlobal səviyyədə koordinasiyalı fəa-
liyyət göstərmək niyyətini ortaya qoydu. 

Bununla yanaşı, bu ittifaq təkcə dövlət-
lərarası səviyyədə möhkəmlənmir, o, həm də 
xalqlar arasında münasibətlərin dərinləşməsi 
ilə müşayiət olunur. Müasir beynəlxalq mü-
nasibətlərdə yalnız dövlət başçılarının anlaş-
ması və protokol səviyyəsindəki sənədlərlə 
dayanıqlı ittifaqlar qurmaq mümkün deyil. 
Münasibətlərin sabitliyi və gələcək davam-
lılığı üçün xalqlar arasında sosial-mədəni 
inteqrasiya, ortaq dəyərlərin paylaşılması 
və ictimai rəyin müsbət olması vacib şərtdir. 
Məhz bu səbəbdən Azərbaycan–Özbəkistan 
müttəfiqliyi tarixi köklərə, mədəni bağlılığa 
və ortaq sivilizasiya yaddaşına söykənir.

İyul səfəri çərçivəsində Bakıda Özbəkis-
tan səfirliyinin yeni binasının açılması, “Öz-

bəkistan” parkının təməlinin qoyulması və 
iki ölkə arasında mədəni-humanitar layihələ-
rin təşviqi bu münasibətlərin simvolik və 
ictimai aspektini gücləndirir. Diplomatiyada 
simvollar bəzən sənədlərdən daha çox mesaj 
verir. Yeni səfirlik binası dövlətlərin qarşı-
lıqlı hörmətinin və diplomatik təmsilçiliyin 
rəmzidirsə, “Özbəkistan” parkı bu hörmətin 
ictimai-mədəni yaddaşda yerləşdirilməsinin 
təzahürüdür. Deməli, müttəfiqliyin siyasi 
mahiyyəti mədəni simvolizm vasitəsilə icti-
mai əsaslandırmaya çevrilir.

Atılan addımlar xalqlar arasında qarşılıq-
lı hörmətin, ortaq mədəni yaddaşın və tarixi 
yaxınlığın davamlı şəkildə dirçəldilməsinə 
xidmət edir. Azərbaycan və Özbəkistan xalq-
ları əsrlər boyu vahid sivilizasiya kontekstin-
də formalaşıblar. Bu sivilizasiya türk-islam 
kimliyi, ortaq dil qohumluğu və Şərq dünya-
görüşü ilə səciyyələnir. Mədəniyyət, musiqi, 
ədəbiyyat və dini baxışlar baxımından iki 
xalq arasında dəyərlər eyni sivil əsasdan qi-
dalanır və bütün bunlar müasir dövrdə siyasi 
yaxınlıq üçün ideoloji zəmin rolunu oynayır.

Bu gün isə bu ortaq kimlik geosiya-
si dəyərə çevrilib. Ortaq kimlik sayəsində 
Azərbaycan və Özbəkistan qlobal siyasətdə 
sinxron şəkildə hərəkət edə bilən aktorlara 
çevriliblər.

Müasir dünyada informasiya müharibələ-
ri, siyasi basqılar və regional ziddiyyətlər 
kontekstində təkbaşına diplomatik dayanıq-

lıq çətinləşir. Bu baxımdan, Azərbaycan–Öz-
bəkistan müttəfiqliyi həm də diplomatik təh-
lükəsizlik mexanizmi rolunu oynayır. Ortaya 
çıxan istənilən regional və ya qlobal risk fo-
nunda bu iki ölkənin koordinasiyalı mövqeyi 
onların beynəlxalq hüquqda və siyasi nizam-
da daha etibarlı aktor kimi tanınmasına şərait 
yaradır.

Azərbaycan və Özbəkistanın biri Qafqaz-
da, digəri Orta Asiyada yerləşməklə fərqli 
coğrafi mövqelərə malik olsalar da, onların 
maraqları, narahatlıqları və prioritetləri üst-
üstə düşür. Hər iki ölkə üçün suverenliyin 
möhkəmləndirilməsi, regional sabitliyin tə-
min edilməsi, multilateral diplomatiyanın 
gücləndirilməsi və milli maraqların bey-
nəlxalq hüquq çərçivəsində qorunması əsas 
prioritetlərdəndir. 

Son olaraq qeyd edə bilərik ki, birgə dip-
lomatik davranış, qarşılıqlı siyasi müdafiə, 
beynəlxalq təmsilçilikdə ahəng və ümumi 
geosiyasi baxış Azərbaycan və Özbəkistanı 
XX, əsrin siyasi xəritəsində vahid siyasi dav-
ranış modelinə sahib iki müttəfiq dövlət kimi 
təqdim edir.
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Azərbaycan – Özbəkistan: Strateji  
ortaqlığın beynəlxalq manifesti

Dostluğun ilkin təməli elm və mədəniyyətdir
%u sahə $]ərbaycan±g]bəNistan qardaúlı÷ının istinad n|qtəsinə oHYrilib

Bu, danılmaz həqiqətdir ki, hər hansı geostrateji müttəfiqlik və ya əmək-
daşlıq əlaqələri möhkəm mədəni və humanitar təməl olmadan inkişaf edə bil-
məz. Elm və təhsil bütün dövrlərdə və cəmiyyətlərdə tərəqqinin bayraqdarı 
olub. Azərbaycan özünün milli dövlət quruculuğu strategiyasında bu sahəyə 
dövlətçiliyin təməl prinsiplərindən biri kimi yanaşır. Türk Dövlətləri Təşkila-
tının üzvü olan dövlətlərin yeni texnologiya dövrünə məhz savadlı və intellekt-
li kadrların hazırlanması prizmasından baxmaları təsqdüfi sayılmamalıdır.

Yeri gəlmişkən, mayın 28–29-da Əndi-
can şəhərində keçirilən “Azərbaycan–Özbə-
kistan: ali təhsildə əməkdaşlığın inkişafında 
prioritet istiqamətlər” mövzusunda Birinci 
Rektorlar Forumu məhz bu missiyaya xid-
mət edirdi. Nəticədə iki ölkənin universitet-
ləri arasında əməkdaşlığa dair 60-dan çox 
müqavilə imzalanıb. Ümumiyyətlə, Azər-
baycan–Özbəkistan ikitərəfli münasibətlərin 
perspektivi özünün miqyası və dərinliyi ilə 
diqqəti cəlb edir.

Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyo-
yevin Azərbaycana rəsmi səfəri iki ölkə ara-
sındakı münasibətlərin yeni məzmun qazan-
dığının təsdiqi kimi qiymətləndirilə bilər. Bu 
xüsusda “Müttəfiqlik münasibətləri haqqında 
Müqavilə” ilə ikitərəfli münasibətlərin daha 
geniş miqyas aldığı şəksizdir. Amma Azər-

baycanla Özbəkistan arasında münasibətlərin 
elə bir treki var ki, onu ayrıca qeyd etmək la-
zımdır. Bu, elm və təhsil mübadiləsi ilə bağlı 
birgə layihələrdir. Bunun bariz nümunəsi iş-
ğaldan azad edilmiş Qarabağda yaradılıb. 

Qarabağın bərpasına göstərdiyi köməyə 
görə Şavkat Mirziyoyevə xüsusi minnətdar-
lığını bildirən Prezident İlham Əiyev Özbə-
kistanın bu sahədə ilkə imza atdığını xüsusi 
olaraq vurğuladı: “Öz təşəbbüsü ilə Qarabağ 
bölgəsinin bərpasına dərhal yardım edən Öz-
bəkistan Prezidenti dünyada ilk lider olub. 
Sosial təhsil infrastrukturunun ilk obyekti 
məhz Özbəkistanın tikdirdiyi məktəbdir və 
mən Şavkat Miromonoviç ilə onun açılışını 
etmişik. O, özbək xalqının böyük oğlu  Mirzə 
Uluqbəyin adını daşıyır və burada öz əcdadla-
rının torpağına qayıdan uşaqlar təhsil alırlar”.

***
Bəli, Qarabağ əcdadlarımızın əzəli yurd 

yeri olmaqla yanaşı, bu gün həm də Türk 
dünyasının qürur məskəninə, döyünən qəl-
binə çevrilib. İndi Türk Dövlətləri Təkilatı-
nın üzvü olan qardaş ölkələr məhz Qarabağ-
da milli rəmzləri olacaq bir elm, təhsil ocağı 
inşa etməyi özlərinə şərəf bilirlər. 

Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyo-
yevin Bakı səfərinin yekunlarına dair mətbu-
ata bəyanatında bununla bağlı dedikləri çox 
önəmli idi: “İndicə Qarabağ haqqında söhbət 
açıldı. Füzulidə məktəb tikməyə başlayanda 
Azərbaycan layihələrinə layiq olmalı idik. 
Biz istəyirdik ki, bu, uşaqlar üçün ən gözəl 
yer olsun. Fikrimcə, buna nail olduq, çünki 
açılış zamanı uşaqların gözlərindəki sevinci 
gördüm və bu, bizim birlikdə nail olduğumuz 
ən böyük işdir”. 

Bu gün məktəbin açılışına sevinən həmin 
azyaşlıların arasından Türk dünyasının birli-
yinə və tərəqqisinə xidmət edəcək alimlərin, 
siyasətçilərin, sərkərdələrin yetişəcəyinə heç 
kəs şübhə etməsin. Məhz onlar böyük Tura-
nın yoluna işıq salacaq mili aydınlarımızın 
sırasında yer alacaqlar. 

Bakıda qardaş özbək xalqının zəngin ta-
rixini, memarlığını və mədəniyyətini özündə 
əks etdirən unikal məkan yaradılır. Lyihəsi 
Özbəkistanın xəritəsi şəklində hazırlanmış 
“Özbəkistan” parkı Azərbaycan paytaxtının 
türk qardaşlığının möhtəşəm mədəniyyət 
mərkəzinə çevriləcəyi gün uzaqda deyil.

Görünən odur ki, Azərbaycan və Öz-
bəkistan arasında bütün sahələri əhatə edən 
strateji və çoxşaxəli əməkdaşlıq getdikcə 
dərinləşməkdədir. Monolitliyi ilə seçilən 
ikitərəfli münasibətlərin gələcək inkişafının 
möhkəm təməli, ilk növbədə, elm və mədə-
niyyətdir. Tam əminliklə deyə bilərik ki, eyni 
soy-kökə və qədim tarixə söykənən Azər-
baycan–Özbəkistan dostluq əlaqələri çağdaş 
dövrün reallıqlarına uyğun olaraq sürətlə 
inkişaf etdirilir. İki ölkə arasında bugünədək 
 imzalanmış  170-dən çox sənəd, o cümlədən 

Strateji tərəfdaşlığın dərinləşdirilməsi və 
hərtərəfli əməkdaşlığın inkişafına dair Bə-
yannamə əməkdaşlıq üçün möhkəm hüquqi 
baza rolunu oynayır. Azərbaycanın Özbəkis-
tan, eləcə də Mərkəzi Asiyanın digər ölkələ-
ri ilə gündən-günə daha da möhkəmlənən 
əməkdaşlığı həm ölkələrimizin və xalqları-
mızın, həm də bütövlükdə Türk dünyasının 
inkişafına əhəmiyyətli töhfələr verməkdədir. 

Bütün bunlar onu deməyə əsas verir ki, 
ölkələrimiz və xalqlarımız arasında qarşılıq-
lı etimada söykənən, əsrlərdir davam edən 
dostluq və qardaşlıq əlaqələri bundan sonra 
yalnız yüksələn xətlə inkişaf edəcək.
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– Dünyada baş verən dərin proses-
ləri köhnə nizamın təsirini itirməsi, yeni 
düzənin formalaşması ilə bağlayanlar var. 
Əslində, bunların hamısı, haradasa, gəlişi 
gözəl ibarələrdir. Sözün həqiqi mənasında, 
dünyada ən böyük dəyişiklikər həmişə bö-
yük müharibələrdən sonra baş verir. Amma 
burada daim diqqəti çəkən bir məsələ var. 
Az danışıb, daha çox iş görmək istəyənlər 
əsasən “yumşaq güc”ün təsirini genişləndi-
rir, gücləndirir və ona istinad edirlər. 

Qarabağ 30 ilə yaxın əsirlikdə qalmış 
bir torpağımız idi. Vaxtilə bütün dünya-
ya car çəkdik ki, işğalçı ölkəni qınasınlar, 
ərazimizi tərk etsinlər. Eşitmədilər, olmadı. 
Məqamı gəldi və öz gücümüzlə yadellilərin 
murdar ayaqlarını Qarabağdan yığışdırdıq. 
İndi Qarabağımız özünün yeni intibah döv-
rünü yaşayır. Əlbəttə ki, burada Türk birli-
yinin, Türk Dövlətləri Təkilatının böyük iş-
tirakı və payı var. Sual oluna bilər ki, onlar 
Qarabağda niyə təhsil və elmə, intellektual 
inkişafa yönəlik mədəni layihələrə üstün-
lük verirlər? dünki gələcək insan kapitalı-
nın uğurla reallaşması ilə birbaşa bağlıdır. 
Hamımız görürük ki, intellekt məhsulları, 
texnoloji yeniliklər baxımından Avropa, 
Yaponiya, Cənubi Koreya, Sinqapur ön 
sıralarda yer alırlar. Maraqlıdır ki, məhz 
texnoloji mübadilə məsələsində heç bir 
ölkə tələskənliyə yol vermir. Əgər hansısa 

ölkə özünün “Nou-hau”sunu kiməsə həvalə 
edirsə, yaxud bölüşürsə, bu o deməkdir ki, 
onların ya buna böyük ehtiyacı var, ya da 
aralarından elə bir strateji tərəfdaşlıq möv-
cuddur ki, yox deyə bilmirlər. 

Bu gün Azərbaycan üçün ən vacib 
məsələ texnoloji suvereniteti qazanmaqdır. 
Həm milli, həm ümumtürk, həm də İslam 
dümyası səviyyəsində. Qarabağda türk 
məktəblərinin, insan potensialının reallaş-
masına yönəlik layihələr böyük əhəmiyyət 
daşıyır. Prezident İlham Əliyevin Özbəkis-
tan Prezidenti Şavkat Mirziyoyevlə görüşdə 
Qarabağda məktəb inşa etmələrini böyük 
qənimət sayması təsadüfi deyil. Türk-İslam 
elminin öncüllərindən biri – Mirzə Uluqbə-
yin adını daşıyan o məktəb bir rəmzə çevri-
lib. Dahi Teymurun nəvəsi olan mütəfəkkir 
ilk dəfə planetlərin təqvimini çap elətdirib. 
Bəli, hər şeyin önündə elm və təhsil gəlir. 
Türk dövlətləri bir-birinə söykənərək yeni 
uğurlara imza atacaq, öz dəst-xəttimizi dün-
ya çapında təsdiqləyəcəyik. 
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